



Til: Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)  
Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR fredag 8. november 2024.

Sted	Tid
Møtet ble avholdt i Torbjørnshall på Abel skole i Gjerstad	Fredag 8. november 2024 kl.09.00-13.00

Til stede i representantskapsmøtet

Medlemmer:

Ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand kommune, ordfører Inger-Lene Håland – Froland kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune, opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland og fylkesordfører i Agder Arne Thomassen.

Forfall: Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune og leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten.

Som observatører:

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Bo Andre Longum – Froland og Christina Ødegård – Åmli.

Fylkesdirektør Regionplan 2023 Anita Henriksen.

Forfall: Ole Petter Skjævestad – Vegårshei og Karl Mork – Arendal.

Under sak 62/24 møtte Rune Røiseland, senior rådgiver ved Sørlandet kompetansefond og Per Olav Nærestad, daglig leder Aust-Agder Utviklings- og Kompetansefond.

Under sak 65/24 var avdelingsleder for VOV (Videregående opplæring for voksne), ved Sam Eyde Videregående skole, Glenn Kåre Dalholt Håland til stede.

Fra sekretariatet: Siri Sølvsberg Andersen.

Nestleder for representantskapet ordfører Steinar Pedersen ledet møtet.

## Sakliste:

Sak 60/24 Godkjenning av [referatet](#) fra møte i representantskapet 11. oktober 2024

*Vedtak:*

Referatet godkjennes.

Sak 61/24 Batterisatsingen

Robert Cornels Nordli, ordfører i Arendal kommune, informerte rundt etableringen av Morrow. Nyheter og utfordringer i forbindelse med oppstart. Det har vært en del medieutspill, men det er ikke alle nyhetssakene som har helt rot i virkeligheten. De utfordringene fabrikken har møtt er i ferd med å løses. Det er per i dag ingen signaler på at fabrikken ikke vil kunne realiseres.

Østre Agder-samarbeidet heier på Morrow Batteries.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 62/24 Kompetansecfondets satsingsområde

Det ble gitt informasjon rundt samarbeidet mellom Sørlandets kompetansecfond, Aust-Agder utviklings- og kompetansecfond og Sparebankstiftelsen Sparebanken Sør rundt langsiktig levekårsprogram for utprøving og dokumentasjon av praktiske tiltak og mål med å redusere ungt utenforskap og bedre levekårsutfordringene. Lekarprogrammet har vært jobbet med i mange år, men da har det vært få og kortsiktige prosjekter. Denne nye satsingen er mer rettet mot tyngre prosjekter med lang tidshorison. Dette fordi temaet ikke er noe som kan løses raskt.

Programmet har fått med seg ekspertise på området gjennom Mari Rege, som er professor i samfunnsøkonomi på Handelshøyskolen ved Universitetet i Stavanger. Hun forsker på læring og motivasjon i tidlig barndom, skole og arbeidsliv.

Hvordan bør man rigge seg i forhold til søknad – man må koordinere Østre Agder samarbeidet sammen med andre aktører for å kunne teste det man tenker kan være effektivt – og få fagmiljøene i gang. Hvis man får til en skikkelig rigg rundt dette, vil søknaden ha en god mulighet for å komme videre. Det anbefales å lese søknader som har gått igjennom tidligere, å bruke det som rettesnor.

Tidlig innsats – jo tidligere jo bedre. Man må finne flere arenaer å teste ut ulike øvelsene på. Et interkommunalt samarbeid kan være en god plass å begynne å legge en ny rigg – i samarbeid med UiA. Det beste er å jobbe videre med prosjekter som allerede er i gang, eller samarbeid/grupper man kjenner godt og som man vet virker.

Neste utlysning kommer over nyttår, kommer tilbake med informasjon i januar/februar. Lekarprogrammet skal sørge for at dialogen rundt neste

søknadsrunde blir god, og de vil invitere til en samling for interessenter fra i fjor og eventuelt nye i forkant av neste utlysning.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 63/24

### Statsforvalterens høstkonferanse

Etter felles regionrådsmøte med politisk og administrativ ledelse var det ønskelig med innspill til gjennomgang av samhandlingsstrukturen på Agder. Notatet som var sendt ut i forkant ble raskt gjennomgått, med mulighet for innspill. Det ble også åpnet for mulighet til å sende innspill til sekretariatsleder.

Geir Vinsand sin rapport ved NIVI analyse angående interkommunalt samarbeid er satt opp som agenda i formannskapssamling 28. mars 2025.

Det var en liten runde på hva anbefalingene fra Vinsand vil ha å si for Østre Agder samarbeidet fremover. Dette bør sees i sammenheng med arbeidet rundt ny strategi.

Det ble løftet om det er ønskelig å invitere alle kommunestyrene i kommunene inn til dette temaet i formannskapsmøte. Noen ønsket det for å få en god dialog og nå frem i alle kommunestyrene, siden de bør ha eierskap til denne diskusjonen. Ikke alle var enige. Det er krevende situasjoner i de fleste kommunene. Dersom alle skal inviteres må det være faktabasert og konkret, og gi verdi til de som kommer kun for dette temaet.

I Kongsberg regionen hadde man et eget ting for kommunestyrene, dette kan også arrangeres i Østre Agder. Alle kommunestyrene samles en gang i året. Det kan fungere som et sted å løfte den nye strategien. Dette tinget kan da fremover brukes til å revidere strategien hvert år. Det kan være et samlingspunkt og gjøre kommunestyrene kjent med hva som jobbes med i regionen og Østre Agder IPR. Kunne man fått et slags ting i forbindelse med Fremtidens kommuner? Det som bør diskuteres er organiseringen og hvordan samarbeidene skal fungere fremover, sett i lys av anbefalingene i rapporten.

Diskusjonen rundt analysen og organiseringen av Østre Agder samarbeidet vil ikke Fylkeskommunen legge seg opp i, og heller ikke ta del i debatten rundt måten samarbeidet skjer på.

Det bør lages en arbeidsgruppe for felles formannskapssamling. Bør være to ordførere i denne gruppen: Forslag: Kai Magne Strat og Beate Skretting (Marianne Landaas stiller hvis det ikke passer for Beate). Sekretariatsleder tilrettelegger og koordinerer.

Utenforskap er en stor ting, og kompetansefondenes satsing er den største noensinne. Kan dette være en sak på formannskapssamlingen?

Det må lages en plan for hvordan vi skal diskutere fremtidig samarbeid, og om vi skal lage ferdig strategien før vi begynner den andre debatten angående organisering.

Innspill 1: EU sitt fornybar-direktiv vil påvirke både Å energi og kommunene og hvordan de tenker – dette kan innlede til en debatt som kan føre til at vi må drøfte hvordan slike samarbeid skal styres. Endre Amundsen/Å energi inviteres inn til møte i representantskapet for å tematisere energipolitikk. Ordfører Marianne Landaas sitter i arbeidsutvalget til Å energi, de har nettopp startet arbeidet med ny strategi.

Innspill 2: Felles kommunestyremøte som en egen ny hendelse, og formannskapssamling som vanlig rigg uten alle kommunestyrene.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering. Representantskapet stiller seg bak gjennomgått notat om samhandlingsstruktur via regionrådene på Agder.

Arbeidsgruppe vedtas å bestå av ordfører Kai Magne Strat og ordfører Beate Skretting.

Representantskapet ber om at Endre Amundsen/Å energi inviteres inn til et møte i representantskapet for å tematisere energipolitikk.

Representantskapet ber om at det lages en egen rigg for et Østre Agder ting for kommunestyrene i regionen, med møte en gang i året.

#### Sak 64/24 Strategi i Østre Agder samarbeidet

I forrige møte i representantskapet ble det jobbet med fokusområdet politisk påvirkning. Samfunnsutvikling, som er neste fokusområde i strategien ble gjennomgått i dette møtet. Prioriterte punkter fra dagens workshop med legoklosser vil samles inn i en oversikt og bli til mulige overskrifter i handlingsplan tilhørende strategien. Arbeidsgruppen tar innspillene videre. Arbeidsgruppen består av ordfører i Gjerstad Steinar Pedersen, kommunedirektør i Åmli Christina Ødegård og sekretariatsleder Siri S. Andersen.

*Sekretariatsleders forslag til vedtak:*

Representantskapet stiller seg bak måten det jobbes videre med utkast til strategi.

#### Sak 65/24 VOV – videreutdanning for voksne

Videregående opplæring for voksne (VOV) i regi av Sam Eyde videregående skole ble presentert. Etter at ny opplæringslov ble vedtatt 1. august, ble det startet en ny organisering av opplæringa frem mot fagbrev – blant annet helsefagarbeider, renholdsoperatør og ernæringskokk. Presentasjonen ligger vedlagt i tillegg til referat.

For å lykkes med gjennomføring av opplæringen er skolen avhengig av kommuner og andre aktører som gir tilgang til opplæringsplasser. Sam Eyde har ansvar for opplæringen for alle som bor i «gamle-aust», og derfor er det særlig aktuelt for Østre Agder samarbeidet å være informert om ordningen. Det påhviler oss alle et stort

ansvar for å lykkes – og det er også en stor mulighet for å få tak i den arbeidskraften og kompetansen som trengs i kommunene fremover.

*Vedtak:*

Representantskapet tar gjennomgangen til orientering.

Sak 66/24 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 23. oktober 2024.

Per Gunnar Johnsen orienterte om sakene som ble behandlet.

- Nytt Europa kontor – det krever spesialkompetanse for å få uttelling til prosjekter og midler, og Europakontoret kan hjelpe til med prosjektsøknader. Det tilsettes en ny leder for kontoret i disse dager.
- PowerBI som verktøy innen digitalisering – IKT agder er invitert inn til utvalget for å snakke om muligheter ved rapportering, og om det nye programmet Framsikt kan gi tilsvarende rapportering som PowerBI.
- Felles informasjonssikkerhetsrådgiver. Det vurderes om det skal opprettes et samarbeid som et prøveprosjekt i 2025 for de kommunene som er interessert, det vil være mulighet for å dekke gjennom fondsmidler i Østre Agder samarbeidet første året. Det jobbes med et forslag til gjennomføring.

*Vedtak:*

Representantskapet tar sakene til orientering.

Sak 67/24 Samarbeid Øst i regionen

Per Gunnar Johnsen, kommunedirektør i Gjerstad, orienterte om hva som er gjort så langt og hva som planlegges videre. Det er innkalt til et større møte der tillitsvalgte er invitert for å kobles på arbeidet. De aktuelle kommunene for utvidet samarbeid er: Gjerstad, Risør, Tvedestrand, Åmli, Vegårshei og Froland.

*Vedtak:*

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 68/24 Eventuelt

Notat fra William Lødrup og HMS i helse. Videreføring av prosjekt HMS i skole, men med helseenhetene som deltakere. Det bes om å få lov til å søke prosjektskjønnsmidler hos statsforvalter til prosjektet.

*Vedtak:*

Representantskapet stiller seg bar at søknad sendes til statsforvalter.

Politirådsmøte: politimester har meldt tilbake til Østre Agder IPR at det er for tidlig å ha møtet 24. januar. Lokaltrusselvurdering er ikke klar på det tidspunktet, og det er ønskelig å bruke denne som et grunnlag for tema i møtet. Sekretariatsleder foreslo å kalle inn 9. mai, og at møteplan endres tilsvarende.

*Vedtak:*

Representantskapet vedtar å kalle inn 9. mai, og at møteplan oppdateres tilsvarende. Oppdatert møteplan sendes til medlemmene i representantskapet sammen med referatet.

For nestleder i Østre Agder representantskap ordfører Steinar Pedersen

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder